[image: image1.jpg]

От _14.03.2023__№
121/01-06

Об утверждении формы  графика
 оценочных процедур
С целью реализации обеспечения открытости и доступности информации о графиках оценочных процедур общеобразовательных организаций (далее – графики ОП),  на основании приказа начальника управления от 14.03.2023 №121/01-06 «О графиках оценочных процедур»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений

   2.1.организовать работу в срок до по составлению графика ОП на основе  Памятки по составлению графика оценочных процедур на учебный год в соответствии с рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора ( приложение 1)
провести работу по корректировке графиков ОП на 2022-2023 учебный год в соответствии с рекомендациями мониторинга в  срок до 1.04.2023;

2.2.формировать ежегодно график ОП на учебный год в срок до 10 сентября;   на полугодие  - в срок до 10 сентября и 14 января по форме согласно Приложению;

2.3. учитывать и включать оценочные процедуры разного уровня в график ОП при его формировании: федеральные оценочные процедуры, региональные оценочные процедуры, оценочные процедуры, проводимые в ОО;
2.4 размещать утвержденный график ОП на официальном сайте ОО на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа в срок – до 14 сентября и до 14 января в случае составления графика ОП на полугодие;

2.4. при наличии изменений учебного плана своевременно корректировать  график ОП и размещать на официальном сайте в виде электронного документа.
3. Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела развития общего, дошкольного и дополнительного образования Демиденко С.И.
	И.о. начальника управления

	           О.В.Дерунова

Администрация Угличского муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ